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P R O T O K Ó Ł  Nr XXV/16 

 

 

z obrad dwudziestej piątej sesji Rady Miejskiej Cieszyna VII kadencji, która odbyła się 

w dniu 29 września 2016 roku w sali sesyjnej Ratusza w Cieszynie.  

Sesję otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Krzysztof Kasztura. 

 

Sesja rozpoczęła się o godz. 15
30

,  a zakończyła o godz. 19
15

. 

 

 

Obecni: wg załączonej listy obecności.  

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.  

2. Przyjęcie wniosków do porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Wystąpienia zaproszonych gości. 

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

5.1.przyznania Nagrody Miasta Cieszyna za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 

artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, 

5.2.przyznania lauru „Srebrnej Cieszynianki 2016”, 

5.3.przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta 

Cieszyna, 

5.4.zmiany uchwały w sprawie podziału Gminy Cieszyn na stałe obwody 

głosowania, ustalenia ich granic, numerów oraz siedzib obwodowych komisji 

wyborczych,    

5.5.określenia warunków i trybu składania deklaracji i informacji na podatek od 

nieruchomości, podatek rolny, podatek leśny i od środków transportowych za 

pomocą środków komunikacji elektronicznej, 

5.6.udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu na realizację prac 

remontowych odcinka drogi powiatowej 2624S ul. Frysztackiej w Cieszynie 

Marklowicach, 

5.7.przyjęcia zadania od Powiatu Cieszyńskiego w zakresie realizacji prac 

remontowych odcinka drogi powiatowej 2624S ul. Frysztackiej w Cieszynie 

Marklowicach, 

5.8.trybu prac nad projektem uchwały budżetowej, 

5.9.zmiany budżetu Miasta Cieszyna na 2016 rok, 

5.10. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Cieszyna na lata 

2016 – 2025. 

6. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Cieszyna z działalności w okresie między 

sesjami. 

7. Interpelacje, wnioski i zapytania oraz odpowiedzi na interpelacje, wnioski              

i zapytania radnych. 

8. Interpelacje, wnioski i zapytania oraz odpowiedzi na interpelacje, wnioski 

i zapytania Komisji Rady i Klubów Radnych. 

9. Oświadczenia i sprawy różne. 

10. Zamknięcie sesji. 
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Sesję Rady Miejskiej Cieszyna poprzedziło wręczenie Nagrody dzielnicowemu Komendy 

Powiatowej Policji w Cieszynie mł. asp. Łukaszowi Kopcowi, za efektywną pracę w roku 

2015 w dzielnicy nr 1 w Cieszynie (ul. Frysztacka, Mała Łąka i ulice przyległe) oraz 

najlepszemu strażnikowi Straży Miejskiej w roku 2015 Panu Adrianowi Pietraszko – 

specjaliście Straży Miejskiej w Cieszynie. 

Nagrody wręczyli – Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji Pan Marek 

Nowok oraz Komendant Straży Miejskiej w Cieszynie Pan Kazimierz Płusa. 

 

 

X  X  X 

 

 

 

Ad 1. 

 

Dwudziestą piątą sesję Rady Miejskiej Cieszyna otworzył i prowadził Przewodniczący Rady, 

Pan Krzysztof Kasztura. 

 

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.  

 

W sesji uczestniczyło 21 radnych. 

 

Przewodniczący Rady przywitał Burmistrza Miasta Cieszyna Pana Ryszarda Macurę, 

Skarbnika Miasta Panią Alicję Dąbrowską oraz Panią Mecenas Joannę Gałkę. 

Przywitał również przybyłych gości:  Panią Prodziekan Wydziału Etnologii i Nauk o Edukacji 

Uniwersytetu Śląskiego dr Kingę Czerwińską, jak również sportowców reprezentujących 

nasze miasto na Igrzyskach Paraolimpijskich w Rio de Janeiro w bieżącym roku – Pana 

Janusza Rokickiego i Pana Mirosława Madzię oraz trenera obu sportowców Pana Zbigniewa 

Gryżbonia.  

Ponadto Przewodniczący Rady przywitał wszystkich uczestników dzisiejszej sesji. 

 

 

Ad 2. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że Burmistrz Miasta pismem z dnia 25 sierpnia br. 

zwrócił się z prośbą o nie umieszczanie w porządku obrad wrześniowej sesji projektu 

uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XII/95/15 z dnia 27 sierpnia 2015 roku w sprawie 

wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej 

przez właściciela nieruchomości. Prośba podyktowana jest trwającymi pracami nad 

opracowaniem formatu elektronicznego formularza deklaracji przez Śląskie Centrum 

Społeczeństwa Informacyjnego. 

Ponadto Burmistrz Miasta pismem z dnia 12 września br. zwraca się z prośbą o zmianę 

terminu rozpatrywania dwóch projektów uchwał zaplanowanych w planie pracy Rady na 

miesiąc wrzesień. Mowa o projekcie uchwały w sprawie gospodarowania mieszkaniowym 

zasobem Gminy Cieszyn oraz projekcie uchwały w sprawie zmiany uchwały 

Nr XXVII/263/08 z dnia 30 października 2008 roku w sprawie określenia zasad zbywania, 

nabywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania  lub wynajmowania na czas 
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oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony, w tym zawierania kolejnych umów 

dzierżawy lub najmu po umowie zawartej na czas oznaczony  do 3 lat. 

Następnie Przewodniczący Rady wniósł o wprowadzenie do porządku obrad projektu 

uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/232/16 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 

25 sierpnia 2016 r. w sprawie nadania statutu Miejskiemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji 

w Cieszynie. Poinformował, że wpłynęło zawiadomienie o wszczęciu postępowania 

nadzorczego wobec w/w uchwały, zatem proponuje się dokonanie zmiany w częściach 

podjętych z istotnym naruszeniem prawa. W § 4 załącznika należy wykreślić zwrot 

„w szczególności”, zaś w § 5 ust.2 załącznika proponuje się wykreślenie ust. 2 dotyczącego 

zadań Dyrektora MOSiR -u. Wprowadzony projekt uchwały przyjął numerację 5.11. 

Z uwagi, iż innych propozycji zmian porządku obrad nie zgłoszono, Przewodniczący Rady 

przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

 

 

Ad 3. 
 

Do protokołu z obrad XXIV sesji Rady Miejskiej Cieszyna nie wniesiono uwag, tym samym 

protokół został przez Radę przyjęty. 

 

 

Ad 4. 

 

Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Panią Prodziekan Wydziału Etnologii i Nauk 

o Edukacji Uniwersytetu Śląskiego dr Kingę Czerwińską. 

 

Prodziekan Kinga Czerwińska zaprosiła Władze Miasta oraz Radę Miejską Cieszyna na 

Inaugurację Roku Akademickiego 2016/2017, która odbędzie się dnia 5 października br. 

o godz. 11.00 w Auli Uniwersytetu Śląskiego. Wyraziła nadzieje, że nowy rok akademicki 

będzie rokiem współpracy Władz Miasta, Rady i mieszkańców z pracownikami i studentami 

Uniwersytetu Śląskiego. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił sylwetki dwóch zawodników KS MOSiR Cieszyn – 

Janusza Rokickiego i Mirosława Madzi oraz trenera Zbigniewa Gryżbonia, którzy 

reprezentowali Miasto Cieszyn na Igrzyskach Paraolimpijskich w Rio de Janeiro w Brazylii 

w bieżącym roku. Janusz Rokicki zdobył srebrny medal w pchnięciu kulą mężczyzn F-57, na 

odległość 14,26 m, jest to trzeci srebrny medal na igrzyskach paraolimpijskich. Mirosław 

Madzia zdobył 7 miejsce z wynikiem 32,59 m w rzucie dyskiem mężczyzn F-11, niewidomy 

dyskobol. Zbigniew Gryżboń jest trenerem w/w zawodników, członkiem kadry szkoleniowej 

w Rio de Janeiro. 

Nagrody sportowcom wręczyli – Burmistrz Miasta Cieszyna Ryszard Macura oraz 

Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna Krzysztof Kasztura. 

 

Przewodniczący Rady przypomniał, że Radny Krzysztof Herok złożył wniosek do Burmistrza 

Miasta o przedstawienie przez Naczelnika Wydziału Sportu na wrześniowej sesji Rady 

Miejskiej, wizji funkcjonowania sportu w naszym mieście oraz propozycji zmian 

w zarządzaniu i utrzymaniu obiektów sportowych. Pan Burmistrz przychylił się do wniosku, 

poprosił zatem o zabranie głosu Naczelnika Wydziału Sportu Pana Cezarego Cieńciałę. 

 

Naczelnik Wydziału  Sportu Cezary Cieńciała dokonał prezentacji multimedialnej.  

Wersja papierowa prezentacji stanowi załącznik do protokołu.   
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Radny Łukasz Bielski powiedział, że ustawa o sporcie nie mówi o tym, że gmina ma 

umożliwić osiąganie wysokich wyników sportowych. Gmina ma w pierwszej kolejności  

umożliwić rozwój sportu i  uprawianie sportu przez mieszkańców. To powinniśmy traktować 

jako priorytet. Jeśli mowa o wynikach, które są pochodną dobrego systemu funkcjonowania 

sportu i szkolenia, to mamy system nagród sportowych i stypendiów  i z tej puli powinny być 

te środki kierowane. Ponadto poruszył kwestię konieczności znalezienia nowego lokalu dla 

sportów walki, gdyż pawilon przy ul. św. Sarkandra, w którym trenują judocy jest w bardzo 

fatalnym stanie. Wyraził nadzieję, że zmiana strukturalna spowoduje, iż będziemy mniej 

dopłacać zwłaszcza do obiektów noclegowych, którymi będzie zarządzać Szkolne Schronisko 

Młodzieżowe. Na zakończenie odniósł się do tzw. „korkowego”, czyli profilaktyki przez 

sport. Dotychczas MOSi-R z tych środków opłacał m.in. trenerów. Poprosił, aby Wydział 

Sportu zastanowił się nad tym, aby część tych środków kierować na organizację imprez dla 

mieszkańców.   

 

Radny Krzysztof Herok stwierdził, że to co zostało zawarte w prezentacji już parę lat temu 

słyszał. Wyraził nadzieję, że tym  razem zostanie to wcielone w życie i będą tego efekty. 

Ponadto zapytał o ilość etatów w referacie zajmującym się obsługą obiektów sportowych, jak 

również o ile etatów będzie zwiększone zatrudnienie w Szkolnym Schronisku 

Młodzieżowym. Poddał pod wątpliwość zasadność zarządzania przez Schronisko innymi 

obiektami. 

 

Naczelnik Wydziału Sportu odpowiedział, że w referacie obiektów sportowych zatrudnionych 

będzie 13 osób, natomiast pracownicy, którzy przejdą do Szkolnego Schroniska   

Młodzieżowego, to będzie prawdopodobnie 11 osób. 

 

Radny Łukasz Bielski nawiązał do informacji przeczytanej w prasie, że obecnie Pan Dyrektor 

MOSiR-u jest likwidatorem tej jednostki, a w późniejszym terminie Władze Miasta 

zamierzają kontynuować współpracę z Panem Dyrektorem. Nigdzie natomiast nie było 

napisane w jakiej formie. Zwrócił się z pytaniem, czy Pan Burmistrz chciałby się podzielić 

taką tajemnicą. 

 

Burmistrz Miasta Ryszard Macura odpowiedział, że taka decyzja jeszcze nie została podjęta, 

natomiast w związku z restrukturyzacją i trybem przyjętej restrukturyzacji, powinniśmy 

podjąć starania o zapewnienie pracownikom miejsca pracy. Wyraził nadzieję, że taka decyzja 

zapadnie w grudniu, kiedy będzie się kończył etap pracy Pana Dyrektora w Miejskim 

Ośrodku Sportu i Rekreacji. Podkreślił, że stanowisko likwidatora, które zostało Panu 

Dyrektorowi powierzone, jest typowym rozwiązaniem, które w Jego przekonaniu powinno 

zapewnić w miarę sprawną likwidację, niż ktoś nowy miałby podjąć się tego zadania. Dodał, 

że jest to stosunkowo tanie rozwiązanie, bo Pan Dyrektor wykonuje te zadania w ramach 

angażu, który ciągle Go obowiązuje. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej przypomniał o uchwale Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 

28 sierpnia 2014 roku w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rozwoju Sportu na lata 

2014-2020, który okresowo powinien podlegać weryfikacji. Jest to temat, którym Wydział 

Sportu powinien się zająć, aby przyjrzeć się, czy przyjęte w uchwale priorytety są nadal dla 

Miasta istotne. Ponadto zapytał, co z „dużymi” imprezami, jak np. Tour de Pologne. 
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Naczelnik Wydziału Sportu odpowiedział, że w założeniach jest kontynuacja tych imprez,  

które odbywały się chociażby w tym roku. Nad Tour de Pologne musielibyśmy dopiero 

popracować, niczego w tym momencie nie stawiamy na „nie”. 

 

Burmistrz Miasta w uzupełnieniu dodał, że jest zwolennikiem systematycznego działania 

i zadania, które wyznaczył Panu Naczelnikowi w pierwszym etapie powinny się skupić na 

systemie szkolenia. Jeśli uregulujemy system szkoleń, przejdźmy do obiektów sportowych, 

natomiast na tym etapie osobiście od Pana Naczelnika nie oczekuje rewolucji dotyczących 

nowych imprez sportowych. Zależy Mu na utrzymaniu tych imprez, które są.  

 

Radny Krzysztof Herok powiedział, że nie stawiałby obiektów sportowych na drugim miejscu 

lecz ex aequo z systemem szkoleń. 

 

Radny Czesław Banot stwierdził, iż chciałby aby wszystkie nasze boiska, stadiony i sale 

wyglądały tak, jak wyglądała sala pełna reklam w czasie meczu koszykówki Jastrzębskiego 

Węgla. Nasze stadiony są jednymi z nielicznych, na których nie ma jednego transparentu, czy 

reklamy. Ponadto wspomniał o sportach niekonwencjonalnych jak trójbój siłowy, siłowanie 

na rękę, które również musimy zauważać i w jakiś sposób wspierać finansowo. Nawiązał 

również do gabinetu lekarskiego i rehabilitacyjnego, który w Gościńcu Sportowym przy 

Al. Jana Łyska jest nie wykorzystywany. Stwierdził, iż można byłoby porozmawiać z którymś 

lekarzem i wykorzystać te pomieszczenia na np. centrum rehabilitacji dla sportowców. 

Ponadto poruszył temat braku w naszym mieście ogólnodostępnej siłowni.  

 

Radny Krzysztof Pszczółka wyraził nadzieję, że Pan Naczelnik Wydziału Sportu skorzysta 

z tych propozycji przedstawionych przez Radnego Czesława Banota, który z pewnością ma je 

wszystkie przemyślane. 

 

Radny Bartosz Tyrna zwrócił się z pytaniem, od kiedy będzie czynne lodowisko na Hali 

Widowiskowo Sportowej im. Cieszyńskich Olimpijczyków. Po stronie czeskiej lodowisko 

czynne jest już od ponad półtora tygodnia. Zasugerował, aby sezon na lodowisku rozpoczynać 

wcześniej. 

 

Naczelnik Wydziału Sportu odpowiedział, że tym obiektem jeszcze zarządza MOSiR, 

jednakże ma informację, iż lodowisko ma ruszyć najpóźniej 14 października br. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Janina Cichomska podziękowała Naczelnikowi Sportu 

za koncepcję wykorzystania formuły Partnerstwa Publiczno Prywatnego. Powiedziała, że 

w naszym mieście brakuje takich inicjatyw i warto wykorzystać to narzędzie, jako formę 

zaspakajania potrzeb mieszkańców, zwłaszcza, że środki nie pochodzą z budżetu Miasta. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że ciekawym wątkiem jest sprawa aktywizacji 

i różnego rodzaju zawodów np. o mistrzostwo Cieszyna, czy o puchar Cieszyna. Podał 

przykład lekkoatletyki, będącej bazą do wszystkich innych sportów i dyscypliną, która 

w takich grupach wiekowych jak szkoła podstawowa i gimnazja by się sprawdzała.  

 

Burmistrz Miasta Ryszard Macura poinformował, że odbywają się systematyczne zawody 

lekkoatletyczne i w innych dyscyplinach drużynowych, organizowane zwłaszcza przez 

Szkolny Związek Sportowy. Dodał, iż trwały rozmowy, aby każda szkoła miała swój dzień 

sportu, gdzie królowałaby przede wszystkim lekkoatletyka.    
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Ad 5. 

 

Ad 5.1. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie przyznania Nagrody Miasta 

Cieszyna za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony 

kultury. Poinformował, że w roku bieżącym wnioski o przyznanie Nagrody złożyli:   Dyrektor 

Muzeum Śląska Cieszyńskiego dla Pana Jerzego Kronholda, Pan Jacek Kurek dla Pani 

Katarzyny Kuroczki. Wnioskodawcy przedstawili sylwetki kandydatów i ich bogaty dorobek 

w dziedzinie twórczości artystycznej oraz upowszechniania kultury. Powiedział, że wnioski 

wraz z uzasadnieniem wszyscy Państwo otrzymali wraz z projektem uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Remigiusz Jankowski poinformował, że 

Komisja rekomenduje Radzie przyznanie w/w Nagrody Panu Jerzemu Kronholdowi. 

 

Pozostałe Komisje Rady w powyżej sprawie nie zajęły stanowiska. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił procedurę głosowania. Poinformował, że ponieważ Rada 

przyznaje tylko jedną Nagrodę Miasta Cieszyna za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 

artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, głosować można tylko na jednego 

kandydata. Zgonie z kolejnością alfabetyczną najpierw poddał pod głosowanie kandydaturę 

Pana Jerzego Kronholda, a następnie kandydaturę Pani Katarzyny Kuroczki. 

 

Za kandydaturą Pana Jerzego Kronholda głosowało 21 radnych, kandydatura Pani Katarzyny 

Kuroczki nie otrzymała żadnego głosu. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że w § 1 uchwały Rady Miejskiej Cieszyna w sprawie 

przyznania Nagrody Miasta Cieszyna za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 

upowszechniania i ochrony kultury, zostanie wpisane nazwisko Pana Jerzego Kronholda. 

 

 

Ad 5.2. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie przyznania lauru „Srebrnej 

Cieszynianki 2016”. Poinformował, że w bieżącym roku wnioski do wyróżnienia laurem 

Srebrnej Cieszynianki złożyli:  

Stowarzyszenie Kulturalno Sportowe Trotyl w Cieszynie zgłosiło Pana Mariusza Chybiorza, 

Międzynarodowa Organizacja Soroptimist International Klub w Cieszynie zgłosiła Panią 

Władysławę Magiera, 

Stowarzyszenie Przyjaciół Chorych Hospicjum im. Łukasza Ewangelisty w Cieszynie 

zgłosiło Panią Dorotę Kania,     

Zarząd Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Karolinka” w Cieszynie zgłosił Pana Kazimierza 

Chmiela. Powiedział, że wnioski wraz z uzasadnieniem wszyscy Państwo otrzymali wraz z 

projektem uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Remigiusz Jankowski poinformował, że 

Komisja rekomenduje Radzie przyznanie lauru „Srebrnej Cieszynianki 2016” Pani 

Władysławie Magiera. 
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Pozostałe Komisje Rady w powyżej sprawie nie zajęły stanowiska. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił procedurę głosowania. Poinformował, że ponieważ Rada 

przyznaje jeden laur, głosować można tylko na jednego kandydata. Zgonie z kolejnością 

alfabetyczną najpierw poddał pod głosowanie kandydaturę Pana Kazimierza Chmiela, 

następnie kandydaturę Pana Mariusza Chybiorza, dalej kandydaturę Pani Doroty Kani oraz 

kandydaturę Pani Władysławy Magiera. 

 

Kandydatura Pana Kazimierza Chmiela otrzymała 0 głosów, 

kandydatura Pana Mariusza Chybiorza uzyskała 0 głosów, 

kandydatura Pani Doroty Kani otrzymała 1 głos, 

kandydatura Pani Władysławy Magiera uzyskała 20 głosów. 

Przewodniczący Rady poinformował, że w § 1 uchwały Rady Miejskiej Cieszyna w sprawie 

przyznania lauru „Srebrnej Cieszynianki 2016”, wpisane zostanie nazwisko Pani Władysławy 

Magiera. 

 

 

Ad 5.3. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Cieszyna. 

 

Komisja Urbanistyki, Strategii i Ochrony Zabytków w/w projekt uchwały zaopiniowała 

pozytywnie, pozostałe Komisje projekt przyjęły do wiadomości. 

 

Z uwagi na brak głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie  projekt 

uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta 

Cieszyna. 

 

W/w uchwałę Rada przyjęła jednogłośnie 20 głosami. 

 

 

Ad 5.4. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

podziału Gminy Cieszyn na stałe obwody głosowania, ustalenia ich granic, numerów oraz 

siedzib obwodowych komisji wyborczych.   

Wszystkie Komisje Rady w/w projekt uchwały przyjęły do wiadomości. 

 

Z uwagi na brak głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie  projekt 

uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie podziału Gminy Cieszyn na stałe obwody 

głosowania, ustalenia ich granic, numerów oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.  

 

W/w uchwałę Rada przyjęła jednogłośnie 20 głosami. 

 

 

Ad 5.5. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia warunków i trybu 

składania deklaracji i informacji na podatek od nieruchomości, podatek rolny, podatek leśny 
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i od środków transportowych za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

Wszystkie Komisje Rady w/w projekt uchwały przyjęły do wiadomości. 

 

Z uwagi na brak głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie  projekt 

uchwały w sprawie określenia warunków i trybu składania deklaracji i informacji na podatek 

od nieruchomości, podatek rolny, podatek leśny i od środków transportowych za pomocą 

środków komunikacji elektronicznej. 

 

W/w uchwałę Rada przyjęła jednogłośnie 21 głosami. 

 

 

Ad 5.6. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Cieszyńskiemu na realizację prac remontowych odcinka drogi powiatowej 2624S 

ul. Frysztackiej w Cieszynie Marklowicach. 

Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska oraz Komisja Finansów w/w projekt 

uchwały zaopiniowały pozytywnie, pozostałe Komisje projekt przyjęły do wiadomości. 

 

Z uwagi na brak głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie  projekt 

uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu na realizację 

prac remontowych odcinka drogi powiatowej 2624S ul. Frysztackiej w Cieszynie 

Marklowicach. 

 

W/w uchwałę Rada przyjęła jednogłośnie 21 głosami. 

 

 

Ad 5.7. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia zadania od Powiatu 

Cieszyńskiego w zakresie realizacji prac remontowych odcinka drogi powiatowej 2624S 

ul. Frysztackiej w Cieszynie Marklowicach. 

 

Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska oraz Komisja Finansów w/w projekt 

uchwały zaopiniowały pozytywnie, pozostałe Komisje projekt przyjęły do wiadomości. 

 

Z uwagi na brak głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie  projekt 

uchwały w sprawie przyjęcia zadania od Powiatu Cieszyńskiego w zakresie realizacji prac 

remontowych odcinka drogi powiatowej 2624S ul. Frysztackiej w Cieszynie Marklowicach. 

 

W/w uchwałę Rada przyjęła jednogłośnie 21 głosami. 

 

 

Ad 5.8. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie trybu prac nad projektem 

uchwały budżetowej. 

 

Przewodniczący Komisji Finansów Krzysztof Pszczółka podziękował Pani Skarbnik za 

przygotowanie tego projektu uchwały, która to uchwała jako tekst jednolity ułatwi procedurę 
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uchwalania budżetu. Przedstawił pozytywną opinię Komisji Finansów do w/w projektu 

uchwały. 

 

Pozostałe Komisje Rady Miejskiej projekt uchwały przyjęły do wiadomości. 

 

Z uwagi na brak pytań, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie  projekt uchwały 

w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej. 

 

W/w uchwałę Rada przyjęła jednogłośnie 21 głosami. 

 

 

Ad 5.9. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta 

Cieszyna na rok 2016. 

 

Burmistrz Miasta poprosił o udzielenie głosu Pani Skarbnik, która przedstawi założenia 

projektu oznaczonego jako Projekt III. 

 

Skarbnik Miasta Alicja Dąbrowska poinformowała, że proponuje się Państwu Radnym 

przyjęcie Projektu III zmiany budżetu Miasta Cieszyna na rok 2016. Będzie on wyglądał  

następująco: w § 1 punkcie 1 będzie zapis – zwiększyć dochody budżetu Miasta o kwotę 

310.000,00 zł; w punkcie 2 będzie zapis – zwiększyć wydatki budżetu Miasta o kwotę 

310.000,00 zł. 

Ponadto w załącznikach dotyczących wydatków, a także wydatków majątkowych bieżących, 

zostaną ujęte odpowiednio zadania. Pierwsze dotyczące remontu ul. Frysztackiej, drugie 

dotyczące budowy boiska przy Gimnazjum nr 1. Zwiększenie wyniesie 235.000,00 zł.  

 

Z uwagi na brak pytań, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie  projekt uchwały 

w sprawie zmiany budżetu Miasta Cieszyna na rok 2016, oznaczony jako Projekt III. 

 

W/w uchwałę Rada przyjęła 19 głosami za, przy 2 głosach wstrzymujących się. 

 

 

Ad 5.10. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Cieszyna na lata 2016 – 2025. 

 

Burmistrz Miasta poprosił o przyjęcie Projektu III zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Cieszyna na lata 2016 – 2025, uwzględniającego te zmiany w budżecie, które 

zaprezentowała dzisiaj Pani Skarbnik. 

 

Z uwagi na brak pytań, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie  projekt uchwały 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Cieszyna na lata 2016 – 2025, 

oznaczony jako Projekt III. 

 

W/w uchwałę Rada przyjęła 19 głosami za, przy 2 głosach wstrzymujących się. 
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Ad 5.11. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 

Nr XXIV/232/16 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 25 sierpnia 2016 r. w sprawie nadania 

statutu Miejskiemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Cieszynie. 

 

Radny Łukasz Bielski złożył wniosek o wykreślenie w § 1 ust.1 punkcie 3 wyrażenia „…oraz 

prowadzenie szkolenia sportowego”, który na sierpniowej sesji został z uchwały usunięty. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek Radnego Łukasza Bielskiego. 

 

W/w wniosek Rada przyjęła jednogłośnie 21 głosami. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 

Nr XXIV/232/16 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 25 sierpnia 2016 r. w sprawie nadania 

statutu Miejskiemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Cieszynie, wraz z przyjętym wnioskiem. 

 

W/w uchwałę Rada przyjęła jednogłośnie 21 głosami. 

 

 

Ad 6. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił sprawozdanie Burmistrza Miasta Cieszyna  z działalności 

w okresie od dnia 16 sierpnia 2016 roku do dnia 19 września 2016. 

 

Radny Łukasz Bielski nawiązując do delegacji służbowej Burmistrza Miasta do Katowic 

zapytał, czego dotyczyło spotkanie z Wicewojewodą Śląskim.   

 

Burmistrz Miasta odpowiedział, że tematyka dotyczyła przygotowań do obchodów 100 - lecia 

odzyskania przez Polskę Niepodległości. 

 

 

Ad 7. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Surzycki przedstawił interpelacje, 

wnioski i zapytania oraz odpowiedzi na interpelacje, wnioski  i zapytania radnych złożone 

w okresie między sesjami – wg rejestru od numeru BRM.0003.482.2016 do numeru 

BRM.0003.536.2016. 

 

Państwo Radni kolejno ustosunkowywali się do otrzymanych odpowiedzi. 

 

Treść w/w interpelacji, wniosków i zapytań radnych wraz z odpowiedziami, dostępna jest na 

stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Cieszynie w Biuletynie Informacji Publicznej. 
 
 

Ad 8. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Pani Janina Cichomska przedstawiła interpelacje, wnioski 

i zapytania oraz odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania Komisji Rady i Klubów 

Radnych.   
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Wszystkie Komisje stałe Rady złożyły wnioski do projektu budżetu Miasta Cieszyna na rok 

2017. Ponadto Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych złożyła wniosek o wytypowanie 

odpowiedniego lokalu, które mogłoby być przeznaczone na kolejne mieszkanie chronione. 

Odpowiedź Burmistrza Miasta na w/w wniosek, Komisja przyjęła z zadowoleniem. 

 

Komisja Urbanistyki, Architektury i Ochrony Zabytków złożyła wniosek o skontrolowanie 

działalności Campingu „Olza”. Odpowiedź Burmistrza  Miasta na w/w wniosek Komisja 

przyjęła do wiadomości. 

 

Klub Radnych Cieszyński Ruch Społeczny złożył interpelację w sprawie kampanii społeczno-

informacyjnej „W Cieszynie nie do pomyślenia” oraz cztery wnioski, z których dwa 

doczekały się odpowiedzi – w sprawie harmonogramu budowy boiska przy Gimnazjum nr 1 

oraz w sprawie uzupełnienia rozkładu jazdy autobusów linii 30.     

 

Pełna treść interpelacji, wniosków i zapytań oraz odpowiedzi na interpelacje, wnioski 

i zapytania Komisji Rady i Klubów Radnych, dostępna jest na stronie internetowej Urzędu 

Miejskiego w Cieszynie w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

 

Ad 9. 

 

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy ktoś z Państwa Radnych chciałby złożyć 

oświadczenie. Ponieważ chętnych nie było, przedstawił korespondencję skierowaną do Rady 

Miejskiej Cieszyna: 

1. Śląski Urząd Wojewódzki w Katowicach pismem z dnia 25.08.16r. przesyła decyzję  

o umorzeniu postępowania nadzorczego wszczętego w dniu 4 marca br. dotyczącego 

stwierdzenia nieważności w części uchwały Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 28 

stycznia 2016 roku w sprawie zmiany uchwały Nr XI/103/11 dotyczącej określenia 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat i trybu ich pobierania. 

2. Przewodniczący Rady Gminy Suszec przesyła Uchwałę Rady Gminy Suszec z dnia 

25 sierpnia 2016 roku w sprawie sprzeciwu wobec likwidacji Kopalni Węgla 

Kamiennego „Krupiński” w Suszcu. 

3. Koordynator Oddziału w Cieszynie Zarządu Regionu Podbeskidzie NSZZ 

„Solidarność” w imieniu Oddziału oraz organizacji związkowych działających 

w jednostkach podlegających samorządowi cieszyńskiemu, zwraca się z wnioskiem 

o przewidzenie w budżecie Miasta Cieszyna na rok 2017 wzrostu wydatków na 

wynagrodzenia dla wszystkich pracowników zatrudnionych w tych jednostkach. 

4. Prezes Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Cieszynie w imieniu Zarządu 

Oddziału wnioskuje o zaplanowanie w przyszłorocznym budżecie Miasta środków 

finansowych na waloryzację płac dla pracowników niepedagogicznych zatrudnionych 

w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Cieszyn. 

5. Pracownicy  Przedszkola nr 1 w Cieszynie zwrócili się do Komisji Oświaty, Kultury 

i Sportu z prośbą o pomoc w wyjaśnieniu zasad wynagradzania pracowników obsługi 

we wszystkich przedszkolach publicznych w naszym mieście, postulując 

o wyodrębnienie wysługi lat ze stawki wynagrodzenia zasadniczego. 
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Komisja Oświaty, Kultury i Sportu przyjęła wniosek o skierowanie w/w pisma do 

Burmistrza Miasta, z prośbą o przygotowanie odpowiedzi na szereg pytań zawartych 

w dokumencie.  

6. Burmistrz Miasta Cieszyna przesyła informację z wykonania budżetu Miasta Cieszyna 

za I półrocze 2016 roku. 

7. W Biurze Rady Miejskiej są do wglądu Państwa Radnych, projekty planów 

finansowych na rok 2017, złożone przez wszystkie wydziały Urzędu Miejskiego, 

miejskie jednostki organizacyjne oraz instytucje kultury. 

8. Burmistrz Miasta Cieszyna przesyła sprawozdanie z działań podjętych w związku 

z uchwałą Rady Miejskiej Cieszyna w sprawie zamiaru reorganizacji bądź likwidacji 

Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Cieszynie. 

9. Kancelaria Biegłego Rewidenta przesyła do wiadomości Rady Miejskiej 

korespondencję dotyczącą przeprowadzonego na zlecenie Gminy Cieszyn przez 

innego rewidenta, audytu Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Cieszynie. 

10. Prezes Cieszyńskiego Wielosekcyjnego Klubu Sportowego zwraca się do Rady 

Miejskiej z prośbą o dofinansowanie działalności Klubu w roku 2016 w wysokości 

5.000,00 zł.  

Komisja doraźna ds. restrukturyzacji sportu i promocji miasta w swoim stanowisku 

stwierdziła, iż nie widzi możliwości skierowania dodatkowych środków na działalność 

Cieszyńskiego Wielosekcyjnego Klubu Sportowego. Jedynym możliwym sposobem 

otrzymania wsparcia finansowego jest udział w konkursie ogłoszonym przez 

Burmistrza Miasta Cieszyna. 

11. Mieszkaniec  Cieszyna zwraca się do Rady Miejskiej z prośbą o przyznanie lokalu 

socjalnego. Na mocy wyroku Sądu Rejonowego w Cieszynie został eksmitowany 

z lokalu przy ul. Głębokiej, bez prawa do lokalu socjalnego. 

Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska w powyższej sprawie nie 

zajęła stanowiska w sytuacji kiedy został wydany wyrok sądowy.  

W dniu dzisiejszym otrzymali Państwo Radni drogą elektroniczną stanowisko Pana 

Burmistrza w tej sprawie. 

12. Przewodniczący Rady Powiatu Cieszyńskiego zapraszał na sesję Rady Powiatu, która 

odbyła się dnia 27 września br. o godz. 13.00. 

Porządek obrad tradycyjnie był wywieszony na tablicy ogłoszeń przy Biurze Rady 

Miejskiej. 

13. Dyrektor Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie zaprasza Władze Miasta 

oraz Radnych Rady Miejskiej Cieszyna na spotkanie, mające na celu m.in. prezentację 

rozwoju szpitala, wizytację wybranych miejsc na terenie szpitala. 

Termin spotkania  –   4.10.2016r., godz. 14.00   –  sala konferencyjna Pawilonu 

Diagnostyczno - Zabiegowego.     

14. Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Województwa Śląskiego 

zaprasza do udziału w spotkaniach edukacyjnych na temat rewitalizacji, 

realizowanych w ramach projektu pn. „Śląskie programy rewitalizacji – wsparcie dla 

gmin”. 

15. Kancelaria Prezydenta Krakowa przesyła list Prezydenta Krakowa Pana Jacka 

Majchrowskiego w sprawie tzw. ustawy dekomunizacyjnej.  

Tekst listu otrzymali Państwo w dniu dzisiejszym pocztą elektroniczną. 

16. Przewodniczący Rady Miejskiej w Kętach przesyła Apel Rady Miejskiej z dnia 

9 września 2016 roku w sprawie przyspieszenia działań zmierzających do rozpoczęcia 

budowy odcinka drogi S52 Beskidzkiej Drogi Integracyjnej. 

17. Prokuratura Rejonowa w Cieszynie pismem z dnia 23.09.2016 roku złożyła skargę na 

uchwałę Rady Miejskiej w Cieszynie Nr XV/155/11 z dnia 29 grudnia 2011 roku 
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w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, wysokości stawek opłat za 

parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w tych strefach, 

wysokości opłaty dodatkowej i sposobu poboru tych opłat. Powyższą skargę należy 

za pośrednictwem Rady Miejskiej Cieszyna przesłać do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Gliwicach. 

18. Burmistrz Miasta Cieszyna  zaprasza na koncert z okazji rocznicy powołania Rady 

Narodowej Księstwa Cieszyńskiego.  Prosi się o potwierdzenie udziału w imprezie do 

dnia 6 października br. w Biurze Rady Miejskiej. 

19. Galeria PPP mieszcząca się w Bielsku-Białej pod adresem Rynek 27, zaprasza na 

wystawy artystów i stałą ekspozycję, oferując jedyne w swoim rodzaju dzieła 

członków ZPAP. 

 

Ponadto przypomniał, że dnia 6 października br. o godz. 16.00 w sali nr 126 Urzędu 

Miejskiego odbędzie się spotkanie z przedstawicielami ZGK Sp. z o.o., poświęcone Działowi 

Transportu Spółki. 

 

 

Ad 10. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodniczący Rady Krzysztof Kasztura zamknął obrady 

dwudziestej piątej sesji Rady Miejskiej Cieszyna VII kadencji. 

 

Pełna treści obrad sesji w formacie audio znajduje się w Biurze Rady Miejskiej Cieszyna.  

 

 

 

 

Protokołowała       Przewodniczący Rady Miejskiej 

                Cieszyna 

Jolanta Fajkis                            Krzysztof Kasztura 

 


